
 
放課後子ども教室プログラム申込・参加にあたって 
以下のことについて、確認いただいたうえでお申し込みをお願いします。 

   申込にあたって 

・参加申込をした時点で、保護者（児童）が、放課後子ども教室の趣旨等を理解し参加するとともに、個

人情報の提出についてご同意いただいたとします。 

・申込をする際、電話番号の入力については、必ず連絡のつく番号を入力してください。 

・お申し込みは放課後子ども教室申込申請フォームのみで承ります。スマートフォン等で下記 QRコード

を読み込んでいただき、お申込みください。詳細は内側の申込方法をご確認ください。 

参加にあたって 

・午後５時までに保護者の方のお迎えをお願いします。 

（学童に行くお子さんは、通常通り学童へのお迎えです。） 

・必ず参加日程を確認いただき、当日は忘れずに参加するようご配慮ください。 

・欠席する場合は、青少年課及び学童等の関係各所への連絡を必ずお願いします。 

     ・やむを得ない場合を除き、プログラムを実施している途中での帰宅はご遠慮いただくようお願いします。 

（例：習い事があるため、毎回午後４時ころにお迎えに来るなど） 

※文部科学省の衛生マニュアルや学校に準じた新型コロナ対策を行います。 
 

 

  
             
 

 

 

 

子どもたちを温かく見守っていただける地域の皆さん 

を募集しています。子ども好きな方をお待ちしています。 

未経験者も大歓迎です。午後のひととき、子どもやお友 

だちと楽しく過ごしてみませんか。週に 1回、月に 1回 

でも結構です。 

【申し込み】 
                市役所青少年課へ直接または電話により 

               04-2964-1111（内線 2362～2364） 

 

途中での帰宅については、最後まで参加できないというお子様の気持ちも考

え、参加の配慮をいただくようお願いします。 

ご不明な点等ございましたら、お気軽に市役所青少年課までご連絡ください。 

04-2964-1111（内線 2362～2364） 



 

 

 

 

           申込の手引き・申込書 
（豊岡小学校区放課後子ども教室） 

 

202２年度 １学期 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入間市こども支援部 青少年課    

放課後子ども教室とは 
 放課後に、子どもたちの安全で安心な活動拠点を設けるものです。地域住

民の皆さんのご協力をいただき、子どもたちに様々な学習、体験、交流活動

の機会を定期的かつ継続的に提供します。 

愛称を「わく☆ドキッ！○○（小学校名）」として様々な体験 

活動の場をご用意します。  

新型コロナウィルスの感染状況によっては、事業が中止と

なる可能性があります。 

予めご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、参加にあたっての保険料については、学期途中（1

度も参加できていない場合も含め）で中止になってしまっ

た場合であっても返金致しかねますのでご了承ください。 

※2学期・３学期に参加いただく場合は再度の支払いは不

要です。 



      
 

 

【留意事項】 

①定員を超えた場合は、抽選により参加者を決定します。抽選の際は、希望順の高い方を優

先します。抽選結果については、申込者全員に登録いただいたメールアドレスに 

４月２１日（木）までに通知します。なお、参加が決定した場合、原則、コースの全日程

に参加することになります。 

②参加者の人数・年齢の状況により、プログラムの内容を変更することがあります。 

コ ー ス 曜日 プログラム 定員 材料費 

Ａ 月 

作って 回して あそぼう！ 
1６

人 
無料 

５／１６ 牛乳パックのコマを回そう！ 

５／２３ 吉田さんと「カタカタ」を作って あそぼう！ 

５／３０ こわれないシャボン玉 
「くるくるレインボー」を作ろう！ 

６／１３ 紙トンボと 
リングリンググライダーを飛ばしてみよう！ 

Ｂ 火 

作って 使って あそぼう！ 
1６

人 

※ 

１00円 

５／１７ 新聞紙を使って あそぼう！ 

５／２４ 新聞紙で作って あそぼう！ 

５／３１ 腹話術にチャレンジ！※ 

６／７  牛乳パックでパクパク人形を作って あそぼう！ 

Ｃ 月 

楽しい夏の工作  そして めざせ！わくわくランド！ 
１２

人 
無料 

６／２０ ペットボトルで小さなアクアリウムを作ろう！ 

６／２７ もうすぐたなばた☆作ってかざろう！ 

７／４  キッズアートギャラリーに向けて 
「わくわくランド」の工作 ① 

７／１１ キッズアートギャラリーに向けて 
「わくわくランド」の工作 ② 

Ｄ 火 

楽しい夏の工作  そして めざせ！わくわくランド！ 
１２

人 
無料 

６／２１ ペットボトルが船に変身 作ってあそぼう！ 

６／２８ もうすぐたなばた☆作ってかざろう！ 

７／５  キッズアートギャラリーに向けて 

「わくわくランド」の工作 ① 

７／１２ キッズアートギャラリーに向けて 
「わくわくランド」の工作 ② 



概要 

○実施日時 月・火曜日（平日）の放課後から午後４時 45分まで。 

○会  場 豊岡小学校（プログラム内容によっては他施設で開催する場合があります） 

○参 加 費 参加費は無料ですが、保険代として、年度に１回、５００円を徴収します。 

プログラムによっては実費（材料費）を徴収します。 

○対 象 者 豊岡小学校区在住の１～６年生まで（学童保育室利用者も申し込めます）。 

○参加者の保険について 
死亡・後遺傷害保険金 （最高）800万円 ※熱中症・細菌性食中毒・ウイルス性食中毒を補償 

対象に含みます。 

※見舞補償制度は自宅との往復を含みます。 

※損害賠償責任事故にも対応しています。補償の対

象は、教室に参加中に限定されます（傷害事故は

往復途上も対象となります）。 

入院保険金（日額） 2,000円 

通院保険金 1,000円 

申込の手順 

 

１ 申込書の
提出 【申込方法】 

４月１５日（金）までに 

放課後子ども教室申込フォーマットでお願いします。 

○放課後子ども教室申込フォーマットについては、 

スマートフォンで右記 QRコードを読み込み、申請してください。 

パソコンの場合は、市 HPにて「入間市放課後子ども教室」と検索 

し、「放課後子ども教室申込フォーマット」にて申請してください。 

 

  ※QRコードを読み込むとすぐ申込のページに移行します。 

必要事項を入力いただき、申込をお願いします。 

・申込者が定員を超えた場合は抽選になります。 

・活動開始時間は、学年毎の下校時刻に合わせた時間になります。 

・抽選結果はご登録いただいたメールアドレスにお送りします。

必ずご確認ください。また、中止等の連絡も登録いただいたメールアドレスにお送

りしますので、必ずご確認ください。 
 

２ 抽選結果等を申込者全員にメールにて通知（４月２１日（木）までに送付します） 
３ 先着順で２次申込の受付  ※定員に空きがあるプログラムのみ 

４ その他 
※詳細については、 

市ＨＰにある「入間市放課後子ども教室」の手引きをご覧いただき、内容を了承の上お申し込みください。 

入間市電子申請・届け出サービスは、市公式ホームページから   
問い合わせ 

    入間市こども支援部 青少年課 放課後子ども担当 

    ０４-２９６４-１１１１（内線２３６２～２３６４） 

入間市放課後子ども教室 検索 


